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BÁO CÁO 
Công tác phát triển GTNT năm 2021 địa bàn huyện Hà Quảng 

 

 Thực hiện công văn 128/SGTVT-KHKT&QLGT ngày 17 tháng 01 năm 

2022 của Sở Giao thông Vận tải tỉnh Cao Bằng về việc đề nghị báo cáo công tác 

phát triển GTNT năm 2021. 

Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng báo cáo kết quả thực hiện công tác 

phát triển GTNT năm 2021 trên địa bàn huyện theo các nội dung yêu cầu của 

quý Sở như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2021 

1. Đầu tư xây dựng đường GTNT   

STT Nội dung 

Đường mở mới Đường cải tạo nâng cấp 

Ghi chú Số 

tuyến/ 

cầu 

Số 

km/md 

cầu 

Giá trị 

(tr.đ) 

Số 

tuyến/cầu 

Số 

km/md 

cầu 

Giá trị 

(tr.đ) 

1 Đường tỉnh       1 10,1 12.000   

2 Đường huyện       3 9,15 21.495   

3 Đường xã 11 15,23 24.881 19/1 27,3/9,6 45.699   

4 
Đường thôn, xóm, 

nội đồng 
6 8,17 13.686 3 3,17 5.738   

5 Cầu dân sinh 0             

 

2. Những đề xuất, kiến nghị  

Để thực hiện việc đầu tư hạ tầng giao thông và phát triển mạng lưới GTNT 

trên địa bàn huyện trong thời gian tới có hiệu quả hơn. UBND huyện đề xuất và 

kiến nghị với cấp trên một số nội dung sau: 

- Đề nghị UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí để cải tạo sửa chữa các tuyến 

đường bị xuống cấp nghiêm trọng. Bố trí kinh phí để huyện thực hiện bảo trì, 

sửa chữa định kỳ các tuyến đường theo quy định về bảo trì đường bộ trên địa 

bàn tỉnh. 

- Có cơ chế hỗ trợ thực hiện phát triển đường giao thông nông thôn về toàn 

bộ vật liệu (xi măng, cát, đá dăm, hỗ trợ nổ phá, cống tròn thoát nước) do kinh tế 

nhân dân còn khó khăn, việc huy động đóng góp vật liệu cát, đá dăm vượt khả 

năng của người dân. 

- Đề nghị tỉnh có kế hoạch, phân bổ nguồn kinh phí để thực hiện thu hồi 
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đất, tài sản trên đất của đường bộ đang khai thác, cắm mốc hành lang an toàn 

giao thông trên các tuyến đường đang khai thác theo Khoản 2 điều 10 quyết định 

số 34/2021/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2022 

- Triển khai thực hiện Chương trình số 05-CTr/HU ngày 23/10/2020 của 

Huyện ủy Hà Quảng về phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông, đô thị, du lịch) 

giai đoạn 2020-2025. 

- Tập trung nguồn lực, đẩy nhanh tiến độ các dự án hạ tầng trọng điểm như: 

Dự án Hạ tầng kỹ thuật đô thị và khu tái định cư thị trấn Xuân Hòa (hạng mục 

đường giao thông); Dự án Đường tránh thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng. 

- Thực hiện rà soát danh mục đầu tư các tuyến đường cho kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2022-2025 cho phù hợp với kiều kiện thực tế của địa 

phương và phù hợp với nguồn kinh phí. 

- Thực hiện tốt công tác bảo trì, bảo dưỡng thường xuyên hệ thống đường 

huyện tỉnh, đường huyện, đường xã. 

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về kết quả thực 

hiện công tác phát triển GTNT năm 2021 trên địa bàn huyện.  

 

Nơi nhận: 
- Sở Giao thông Vận tải Cao Bằng; 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Thường trực HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT (Mèn, Chiến, Bắc). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 
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